


binet Numizmatyczny ze stałą ekspozycją monety w dziejach państwo-
wości polskiej. W pobliżu — Mieszkanie Stefana Żeromskiego; odtwo-
rzono tu ostatnie miejsce jego pracy i urządzono wystawę jego twórczoś-
ci i pamiątek. 

Dzieło Stanisława Augusta i jego poprzedników w Zamku Królew-
skim uległo w 1944 roku zniszczeniu. W ciągu 15 lat odbudowano je 
zapełniając — dzięki ocalonym dziełom sztuki, obfitym darom i zaku-
pom — zabytki malarstwa, rzeźby, meblarstwa i sztuki zdobniczej. W 
skali porównawczej Zamek zaczyna się już dziś wpisywać do europej-
skich muzeów-rezydencji stając w ich rzędzie obok Wawelu jako pols-
kie muzeum narodowe wnętrz. 

Dzieło to w swych nowych przeważających partiach architektonicz-
nych nie pretenduje do autentyzmu, lecz do wiarygodności. Wypełnia-
my je natomiast autentycznymi zabytkami w sposób, na jaki nam poz-
wala stan naszych zasobów muzealnych, w pełni rozumiejąc, że to na-
sza reżyseria wskrzesza spektakl nie napisany przez nas, ale przez nas 
wystawiony dla następnych pokoleń. 

2. SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z CZYNNOŚCI 
ADMINISTRACYJNYCH 

a) Sprawozdanie Sekretarza Generalnego 
Działalnością Towarzystwa Naukowego Warszawskiego w roku 1984 

kierował nadal Zarząd wybrany w roku 1982. W składzie Zarządu zasz-
ła tylko taka zmiana, że na Wydziale V po prof. Zbigniewie Szreniaw-
skim, który został dziekanem Wydziału Lekarskiego Akademii Medycz-
nej w Warszawie, obowiązki sekretarza Wydziału V objął prof, dr hab. 
Wojciech Kostowski. 

Po zamknięciu roku budżetowego w PAN dnia 30 stycznia 1984 r. 
Komisja Rewizyjna TNW badając działalność ogólną i finansową TNW 
stwierdziła, że wydatki były dokonywane celowo i oszczędnie. Jedno-
cześnie Komisja wyraziła uznanie dla Zarządu TNW za ożywienie dzia-
łalności merytorycznej, przygotowanie „Rocznika" do druku i emisję 
medalu z okazji 75 rocznicy powstania TNW. 

W celu załatwienia spraw bieżących w okresie sprawozdawczym 
Prezydium Zarządu odbyło 10 zebrań, mianowicie: 10 i 20 lutego, 20 
marca, 26 kwietnia, 18 maja, 18 września, 30 października, 20 i 27 lis-
topada oraz 18 grudnia. Na ostatnim zebraniu Prezydium przyjęło od 
Mennicy Państwowej 500 dobrze wykonanych medali wybitych z o-
kazji 75 rocznicy powstania TNW, według projektu prof. Piotra Biegań-
skiego. Poza tym odbyły się dwa plenarne zebrania Zarządu. Na pierw-
szym z nich w dniu 1 czerwca 1984 powołano do życia Sekcję Nauk 
Prawnych i Ekonomicznych oraz Sekcję Nauk Filozoficznych i Socjo-
logicznych przy Wydziale II Nauk historycznych, społecznych i filozo-
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ficznych. A przy Wydziale VI Nauk technicznych podjęła działalność 
Sekcja nauk rolniczych, której przewodniczy prof. Tadeusz Nowacki. 

Na plenarnym zebraniu Zarządu w dniu 16 października 1984 r. 
wysłuchano sprawozdań z działalności Wydziałów oraz całego Towa-
rzystwa i udzielono poparcia inicjatywie członków Wydziału VI — 
prof. prof. Mejro, Nowickiego i Podoskiego, aby zorganizować zebranie 
dyskusyjne na temat zmiany struktury przemysłu i gospodarki narodo-
wej. 

Dnia 26 marca 1984 r. odbyło się ogólne zebranie naukowe Towa-
rzystwa, na którym wręczono dyplomy nowym członkom wybranym w 
dniu 14 listopada 1983 г., a prof. Włodzimierz Kuryłowicz i prof. Jan 
Kopczyński wygłosili odczyt pt. Choroby cywilizacyjne wczoraj, dziś i 
jutro. 

Dnia 26 maja 1984 r. odbyło się w Zamku Królewskim zebranie 
naukowe TNW, na którym prof. Aleksander Gieysztor wygłosił odczyt 
pt. Zamek Królewski wczoraj i dziś. 

Dnia 29 listopada 1984 r. odbyło się w Zamku Królewskim nas-
tępne zebranie naukowe TNW, podczas którego wręczono dyplomy 
członków zwyczajnych licznej grupie dawnych członków-korespondentów, 
którzy zostali uzwyczajnieni w dniu 11 listopada 1981. Prof. dr Stefan 
Kieniewicz wygłosił odczyt pt. Warszawskie Towarzystwo Przyjaciół 
Nauk i powstanie listopadowe. 

Dnia 1 grudnia 1984 r. odbyło się ogólne Zebranie Administracyjne, 
na którym dokonano wyboru 27 nowych członków zwyczajnych oraz 37 
korespondentów, a 7 korespondentów awansowano na członków zwy-
czajnych. Nazwiska nowych członków TNW przyjętych w dniu 1 grud-
nia 1984 г.: 

Wydział II — członkowie zwyczajni: prof. prof. Witold Czachórski, 
Janusz Gościński, Arnold Gubiński, Andrzej K. Koźmiński, Jan Mala-
nowski, Witold Marciszewski, Jan Mujżel, Jerzy Pelc, Marian Przełęcki, 
Zdzisław Sadowski, Barbara Skarga, Katarzyna Sójka, doc. Barbara 
Stanosz, prof. Jerzy Stembrowski i prof. Wacław Szubert; członkowie 
korespondenci: doc. Hubert Izdebski, prof. Andrzej Murzynowski i prof. 
Jerzy Rajski. 

Wydział III — członkowie zwyczajni: prof. Jerzy Łoś i prof. Wies-
ław Żelazko; członkowie korespondenci: prof, prof.: Osman Achmato-
wicz jr., Jan Burchart, Wojciech Dziembowski, Ryszard Engelking, Ma-
rian Grynberg, Jan Kisiński, doc. Barbara Kołaczek, doc. Michał Misiu-
rewicz, prof, prof.: Jerzy Mycielski, Józef Smak, Henryk Toruńczyk, 
Janusz Zakrzewski i Jan Żylicz. 

Wydział IV — członek zwyczajny prof. Tadeusz Korzybski; czło-
nek korespondent prof. Józef Feliks Kubica. 

Wydział V — członkowie zwyczajni: prof, prof.: Jan К. Kostrzew-
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ski, Paweł Nantka-Namirski, Władysław Rusiecki i Józef Towpik; 
członkowie korespondenci: prof, prof.: Mirosława Goleniewska-Furma-
nowa, Janusz Körnender, Elżbieta Promińska i Bogusław Żernicki. 

Wydział VI — członkowie zwyczajni: prof, prof.: Bohdan Ciszew-
ski, Adolf Horubała, Tadeusz Jakubczyk, Czesław Mejro i Maria Ra-
domska; członkowie korespondenci: prof. Wiesław Barej, doc. Henryk 
J. Czembor, prof. Henryk Dietrich, prof. Jerzy Gaździcki, doc. Zdobys-
ław Flisowski, doc. Andrzej Horodecki, prof. Jerzy Kita, doc. Romuald 
Kosztaluk, prof. Tadeusz Koter, prof. Bogusław Kubicki, prof. Jacek 
Kudrewicz, doc. Barbara Rutkowska, prof. prof. Jan Siuta, Stanisław 
Sławiński, Andrzej Szujecki i Wojciech Wolski. 

Następujący członkowie zostali awansowani na członków zwyczaj-
nych: Wydział III — prof, dr Stanisław Pietkiewicz; Wydział V — 
prof. Wojciech Kostowski i prof. Zbigniew Szreniawski; Wydział VI 
prof. prof. Kazimierz Cieszyński, Anatol Gosiewski, Wiesław Stachurski 
i Karol Wajs. 

Na zebraniu tych uchwalono podwyższenie składki członkowskiej 
w TN W do 400 zł rocznie z dniem 1 stycznia 1985 r. 

W skład Rady Towarzystw Naukowych przy Prezydium PAN wesz-
ło 7 członków TNW, mianowicie: prof. Tadeusz Baszyński, prof. Zdzis-
ław Libera, prof. Józef Kubica, prof. Tadeusz Łepkowski, prof. Piotr 
Strebeyko, prof. Mieczysław Szymczak, a prof. Bolesław Górnicki wszedł 
do Prezydium Rady. 

b) Sprawozdanie Skarbnika 
Koszty działalności statutowej pokrywane były z dwóch źródeł: 

składek członkowskich i dotacji Polskiej Akademii Nauk. Łączna kwo-
ta dotacji wyniosła zł 348 000, wpływ ze składek zł 67 800 

Koszty wyniosły zł 479 000, w tym: zakup materiałów zł 14 000, u-
sługi materialne zł 219 000, bezosobowy fundusz płac zł 178 000, usługi 
niematerialne zł 65 000, koszty podróży zł 3000 

Bilans za 1984 r. przyjęto w Biurze Finansowo-Ekonomicznym Pol-
skiej Akademii Nauk bez uwag i zastrzeżeń. Komisja Rewizyjna spraw-
dziła gospodarkę finansową, sporządzając protokół w dniu 23 stycznia 
1985 r. 

3. SPRAWOZDANIE KOMISJI REWIZYJNEJ 

Protokół 

Komisji Rewizyjnej Towarzystwa Naukowego Warszawskiego z dnia 
23 stycznia 1985 r. 

Komisja Rewizyjna w składzie prof, dr Jerzy Pniewski, prof, dr 
Stanisław Feliksiak, prof, dr Witold Tomassi sprawdziła dokumentację 
finansowo-księgową za okres I—XII 1984 r. i stwierdziła zgodność za-
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